
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Regolamento per le assunzioni del personale dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale.  

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio, Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

PRESO ATTO che l’art. 6 comma 5 della L. 84/1994 stabilisce che “Le Autorità di sistema 
portuale adeguano i propri ordinamenti ai predetti principi e adottano, con propri 
provvedimenti, criteri e modalità per il reclutamento del personale dirigenziale e non 
dirigenziale nel rispetto dei principi di cui all'articolo 35, comma 3, del medesimo decreto 
legislativo. I medesimi provvedimenti disciplinano, secondo criteri di trasparenza ed 
imparzialità, le procedure di conferimento degli incarichi dirigenziali e di ogni altro incarico. Gli 
atti adottati in attuazione del presente comma sono sottoposti all'approvazione del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti [oggi Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 
Sostenibili]”;  

TENUTO CONTO della necessità di adottare un nuovo regolamento per le assunzioni del 
personale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale che meglio 
risponda alle attuali esigenze di selezione; 

SENTITO il Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

E’ adottato l’allegato Regolamento per le assunzioni del personale dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale. 

ARTICOLO 2 

Il presente decreto sarà efficace a seguito dell’approvazione dello stesso da parte del 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili. 

| Area | SG IL PRESIDENTE 
PER Fulvio Lino Di Blasio 
 


